[image: ]
Коми Республикаын «Сыктывдін»
муниципальнӧй районса администрациялӧн
ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации муниципального района
«Сыктывдинский» Республики Коми

от 6 сентября 2023 года  				                                                        №  9/1352

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 5 августа 2022 года № 8/1003 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие образования»

Руководствуясь пунктом 11 части 1 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 30 марта 2018 года № 3/263 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский», администрация муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми от 5 августа 2022 года № 8/1003 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие образования» изменения согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава  муниципального района «Сыктывдинский» -
руководитель администрации                                                                              Л.Ю. Доронина

Приложение
к постановлению администрации
муниципального района «Сыктывдинский»
от 6 сентября 2023 года № 9/1352

Изменения в постановление
администрации муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми
 от 5 августа 2022 года № 8/1003 «Об утверждении муниципальной программы муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми «Развитие образования»

1. В паспорте муниципальной программы:
1) Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования
муниципальной программы

	Общий объём финансирования Программы на 2023-2025 годы предусматривается в размере 3 202 987,0 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 183 962,5 тыс. рублей.
за счёт средств бюджета Республики Коми – 2 633 221,7 тыс. рублей;
за счёт средств местного бюджета – 385 802,8 тыс. рублей.
Прогнозный объём финансирования Программы по годам составляет:
за счёт средств федерального бюджета
2023 год – 51 348,5 тыс. рублей;
2024 год – 66 299,3 тыс. рублей;
2025 год – 66 314,7 тыс. рублей.
за счёт средств бюджета Республики Коми:
2023 год – 880 681,3  тыс. рублей;
2024 год – 879 024,9 тыс. рублей;
2025 год – 873 515,5 тыс. рублей.
за счёт средств местного бюджета:
2023 год – 126 225,3 тыс. рублей;
2024 год – 126 357,1 тыс. рублей;
2025 год – 133 220,4 тыс. рублей.
Объём бюджетных ассигнований уточняется ежегодно при формировании бюджета МР «Сыктывдинский» на очередной финансовый год и плановый период и при внесении изменений в бюджет муниципального района «Сыктывдинский» Республики Коми.

».
2. В паспорте подпрограммы 5 «Создание условий для текущего финансирования и реализации муниципальной программы»:
2) Строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 5» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы 5
	Общий объём финансирования Подпрограммы на 2023-2025 годы предусматривается в размере 3 200 587,0 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств федерального бюджета – 183 962,5 тыс. рублей.
за счёт средств бюджета Республики Коми – 2 633 221,7 тыс. рублей;
за счёт средств местного бюджета – 383 402,8 тыс. рублей.
Прогнозный объём финансирования Программы по годам составляет:
за счёт средств федерального бюджета
2023 год – 51 348,5 тыс. рублей;
2024 год – 66 299,3 тыс. рублей;
2025 год – 66 314,7 тыс. рублей.
за счёт средств бюджета Республики Коми:
2023 год – 880 681,3  тыс. рублей;
2024 год – 879 024,9 тыс. рублей;
2025 год – 873 515,5 тыс. рублей.
за счёт средств местного бюджета:
2023 год – 125 425,3 тыс. рублей;
2024 год – 125 557,1 тыс. рублей;
2025 год – 132 420,4 тыс. рублей

».

1. Таблицу 1 Программы дополнить строкой 25 следующего содержания:
«

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения индикатора (показателя)

	2020
факт
	2020
факт
	2020
факт
	2020
факт
	2020
факт
	2020
факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	25
	Количество образовательных организаций, реализующих мероприятия по обеспечению деятельности советников по воспитанию
	Ед.
	-
	-
	-
	8
	9
	9

».
2. Таблицу 2 «Перечень и характеристики основных мероприятий муниципальной программы и ведомственных целевых программ» дополнить строкой 54 следующего содержания:
«
	54
	Основное мероприятие 5.3.7.1.   Реализация отдельных мероприятий регионального проекта «Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации»
	Панюкова Н.Н., начальник управления образования
	2023
	2025
	Количество образовательных организаций, реализующих мероприятия по обеспечению деятельности советников по воспитанию к 2025 году составит 9 ед.
	Оснащение общеобразовательных организаций, в том числе структурных подразделений, указанных организаций, государственными символами Российской Федерации. Предоставление иных межбюджетных трансфертов на обеспечение деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях.
	Количество образовательных организаций, реализующих мероприятия по обеспечению деятельности советников по воспитанию

».

3. В таблице 3 строки «Муниципальная программа» «Подпрограмма 5», «Основное мероприятие 5.3.1., 5.3.4., 5.3.5., 5.3.6., 5.3.7.» изложить в следующей редакции:
«
	Муниципальная программа
	Развитие образования
	ответственный исполнитель муниципальной программы Управление образования администрации МР «Сыктывдинский»
	3202987,0
	1058255,1
	1071681,3
	1073050,6

	соисполнитель 1

	соисполнитель 2

	Подпрограмма 5
	Создание условий для текущего финансирования и реализации муниципальной программы
	ответственный исполнитель подпрограммы  Управление образования администрации МР «Сыктывдинский»
	3200587,0
	1057455,1
	1070881,3
	1072250,6

	соисполнитель 1

	Соисполнитель 2

	Задача  1 Создание безопасных современных условий обучения и воспитания

	Основное мероприятие  5.3.1
	Финансовое сопровождение оказания образовательными организациями муниципальных услуг
	Управление образования администрации МР «Сыктывдинский»
	440374,7
	144707,0
	144367,4
	151300,3

	Основное мероприятие  5.3.4
	Укрепление материально-технической базы организаций в сфере образования, ремонт, капитальный ремонт образовательных организаций
	Управление образования администрации МР «Сыктывдинский»
	133531,9
	36080,1
	51082,0
	46369,8

	Основное мероприятие  5.3.6
	Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	Управление образования администрации МР «Сыктывдинский»
	114375,6
	37510,0
	38432,8
	38432,8

	Основное мероприятие  5.3.7
	Финансирование мероприятий молодежной политики
	Управление образования администрации МР «Сыктывдинский»
	9049,0
	1256,8
	4097,2
	3695,0

».

6. В таблице 4 строки «Муниципальная программа», «Подпрограмма 5», «Основное мероприятие 5.3.1., 5.3.4., 5.3.6., 5.3.7.»  изложить в следующей редакции:

	Муниципальная программа
	Развитие образования
	Всего
	3202987,0
	1058255,1
	1071681,3
	1073050,6

	Из них местные бюджеты*
	385802,8
	126225,3
	126357,1
	133220,4

	за счет средств республиканского бюджета РК
	2633221,7
	880681,3
	879024,9
	873515,5

	федерального бюджета
	183962,5
	51348,5
	66299,3
	66314,7

	государственные внебюджетные фонды

	юридические лица**

	средства от приносящей доход деятельности

	Подпрограмма 5
	Создание условий для текущего финансирования и реализации муниципальной программы
	3200587,0
	1057455,1
	1070881,3
	1072250,6

	Основное мероприятие 5.3.1
	Финансовое сопровождение оказания образовательными организациями муниципальных услуг
	Всего
	440374,7
	144707,0
	144367,4
	151300,3

	Из них местные бюджеты*
	253131,5
	81015,9
	82591,3
	89524,3

	за счет средств республиканского бюджета РК
	187243,2
	63691,1
	61776,1
	61776,0

	федерального бюджета

	государственные внебюджетные фонды

	юридические лица**

	средства от приносящей доход деятельности

	в т.ч. субсидия на оплату муниципальными учреждениями расходов по коммунальным услугам
	Всего
	214774,1
	71479,9
	71647,1
	71647,1

	Из них местные бюджеты*
	65228,3
	21705,3
	21761,5
	21761,5

	за счет средств республиканского бюджета РК
	149545,8
	49774,6
	49885,6
	49885,6

	федерального бюджета

	государственные внебюджетные фонды

	юридические лица**

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 5.3.4.
	Укрепление материально-технической базы организаций в сфере образования, ремонт, капитальный ремонт образовательных организаций
	Всего
	133531,9
	36080,1
	51082,0
	46369,8

	Из них местные бюджеты*
	6290,4
	2807,0
	1775,7
	1707,7

	за счет средств республиканского бюджета РК
	60859,6
	19083,6
	23210,1
	18565,9

	федерального бюджета
	66381,9
	14189,5
	26096,2
	26096,2

	государственные внебюджетные фонды

	юридические лица**

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 5.3.6.
	 Обеспечение деятельности органов исполнительной власти
	Всего
	114375,6
	37510,0
	38432,8
	38432,8

	Из них местные бюджеты*
	111793,4
	36564,6
	37614,4
	37614,4

	за счет средств республиканского бюджета РК,
	2582,2
	945,4
	818,4
	818,4

	федерального бюджета

	государственные внебюджетные фонды

	юридические лица**

	средства от приносящей доход деятельности

	в т.ч. субсидия на оплату муниципальными учреждениями расходов по коммунальным услугам
	Всего
	3689,0
	1350,6
	1169,2
	1169,2

	Из них местные бюджеты*
	1106,8
	405,2
	350,8
	350,8

	за счет средств республиканского бюджета РК
	2582,2
	945,4
	818,4
	818,4

	федерального бюджета

	государственные внебюджетные фонды

	юридические лица**

	средства от приносящей доход деятельности

	Основное мероприятие 5.3.7.
	Финансирование мероприятий молодежной политики
	Всего
	9049,0
	1256,8
	4097,2
	3695,0

	Из них местные бюджеты*
	600,0
	200,0
	200,0
	200,0

	за счет средств республиканского бюджета РК

	федерального бюджета
	8449,0
	1056,8
	3897,2
	3495,0

	государственные внебюджетные фонды

	юридические лица**

	средства от приносящей доход деятельности

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg